CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

REQUERIMENTO Nº 30/2017

Solicita informações sobre consumo de
água no Parque Temático das Águas

Senhor Presidente,

O Vereador que este subscreve, nos termos do inciso IX do artigo 157
do Regimento Interno,

REQUER

a  Vossa  Excelência,  que seja  enviado  ofício  ao  Chefe  do  Executivo
Municipal solicitando informações sobre o consumo de água no Parque Temático das
Águas.

CONSIDERANDO que  o  Parque  Temático  das  Águas  foi  entregue  à
população em dezembro de 2009;

CONSIDERANDO que o referido parque é mais um espaço de lazer em
nosso Município e possui grande aceitabilidade tanto das pessoas de Toledo como da
região;

CONSIDERANDO que no dia 22 de março de cada ano comemora-se o
Dia Mundial da Água sendo instituído pela Organização das Nações Unidas - ONU e,
destaca-se que esta data é destinada a reflexão e discussão sobre a relação homem e
água, quanto a conservação e proteção deste bem natural;

Diante de todo o exposto, deseja-se saber:

I - Qual o consumo mensal de água no parque e valores pagos, mês a
mês, de janeiro de 2010 até fevereiro de 2017.

SALA DAS SESSÕES, 15 de março de 2017.

LEOCLIDES BISOGNIN

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049 - CEP 85900-030

Fone (45) 3379-5900 - Fax (45) 3379-5913
www.toledo.pr.leg.br

CHAVE DE VERIFICACAO DE INTEGRIDADE: 38737899441B24041653508B970776AE CODIGO DO DOCUMENTO: 015037
VERIFIQUE A AUTENTICIDADE EM https://toledo.votacaoeletronica.inf.br/autenticidadepdf

REQ 030/2017
AUTORIA: Ver. Leoclides Bisognin